MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 041, DE 04 DE JANEIRO DE 2019

Oficial Técnico Temporário Magistério Convocação para o Exame de Aptidão Física
Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8ª RM, de 30 de junho de 2018

Encerrada a fase de Inspeção de Saúde dos candidatos ao cargo de Oficial Técnico Temporário

(Magistério), convoco os seguintes candidatos para o Exame de Aptidão Física (EAF):

1. Candidatos selecionados para o Exame de Aptidão Física.

a. Licenciatura em Língua Portuguesa com Habilitação em Inglês

Classif Nome Situação
1º CAMILLA VANESSA CHAGAS PEIXOTO DE OLIVEIRA Titular
2º GIMENES LAIS DE SOUZA COSTA Reserva

b. Licenciatura em Língua Portuguesa

Classif Nome Situação
1º FABÍOLA  AZEVEDO  BARAÚNA Titular
2º LUCIÂNGELA  SANTOS  BAIA  VIANA Titular
3º INGRYD  MORAES  DE  MORAES  LIRA Reserva
4º MARILENE  RODRIGUES  SILVA Reserva

c. Licenciatura em Matemática

Classif Nome Situação
1º JOÃO  PAULINO  PEREIRA  CAMPOS Titular
2º YESTERLANA  AZEVEDO  FERREIRA  CARDOSO Reserva

2. Recomendações a cerca da avaliação didática e redação.

a. Os candidatos a Oficial Técnico Temporário  Magistério deverão realizar o Exame de

Aptidão Física na seguinte localidade:

Guarnição Organização
Militar Endereço Data e Hora

Belém-PA
2º Batalhão de
Infantaria de

Selva

Avenida Almirante Barroso, Souza,
Belém, PA (em frente ao Colégio Militara

de Belém – CMBel)

7, 8 e 9/2019
às 08:00 h

b. Candidatos faltosos, mesmo que por motivo de força maior, serão considerados desistentes

e eliminados do processo seletivo.

Publique-se.

Belém-PA, 04 de janeiro de 2019.

MÁRCIO ANTÔNIO PRADO - Cel
Respondendo pelo Expediente da 8ª Região Militar